

# Žirgų terapija reikalinga žmonėms, bet ne universitetui

Šiaulių universitetui tampant Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, ant plauko pakibo net keli šiauliečiams svarbūs universiteto padaliniai. Vienas iš jų – Sveikatinimo, hipoterapijos ir sporto centras (Hipoterapijos centras), veikiantis Kurtuvėnų žirgynė. Gali būti, kad centras išliks, jei sugebės pats save išsilaikyti. Universitetas ieško pagalbos iš Šiaulių krašto žmonių.

Jūratė RAUDUVIENĖ  
jurate@skrastas.lt

## Hipoterapijos centras – nežinioje

Vasario pabaigoje „Šiaulių krašte“ rašėme apie žirgų terapiją, kurią Sveikatinimo, hipoterapijos ir sporto centro specialistai teikia neįgaliesiems vaikams bei suaugusiems („žirgai ypatingiems reikalingiems“). Oficialiai 6 metus veikiantis, mokslinį įdirbį turintis centras universitetų jungimo procese tapo nebereikalingas, kaip ir Šiauliuose veikiantis Botanikos sodas.

Centro direktorė Agnė Savenkoviėnė sako darbuotojai esantys nežinomybėje.

„Dar mus ramina, kad dirbkite



Hipoterapijos užsiėmimas.

toliau, kad vykdykite veiklą, kad dar tai nėra galutinis sprendimas. Bet žinote, kaip būna“, – sakė vadovė.

Ji spėja, kad universitetui atsiskaisius šio padalinio, hipoterapija gal ir nepasinaikintų. Dauguma ten dirbančių žmonių priklauso Neįgaliųjų jėjimo asociacijai, todėl ir toliau dirbtų su sveikatos problemų turinčiais žmonėmis.

„Aš manau, kad tą veiklą tęstume per asociaciją. Iš tiesų, planų turime daug. Projektus rašome, kuriuos vykdysime su penkiomis Europos šalimis. Tik gaila, kad tai liks tik praktinė veikla. Tai kas

daroma buvo iki šiol, kas daroma visame pasaulyje – moksliniai tyrimai, nebevyks“, – apgailestavo A. Savenkoviėnė.

Jai labai gaila, jog centro likimas pakibo ant plauko dabar, kai neseniai pavyko pasiekti, kad Lietuvoje būtų priimtas Alternatyviosios ir papildomos medicinos įstatymas.

## Dalyvauja tarptautiniuose projektuose

Hipoterapijos centras buvo atidarytas 2014 metais, pasirašius jungtinę partnerystės sutartį tarp Kurtuvėnų regioninio parko

ir Šiaulių universiteto. Po dviejų metų jis buvo pervadintas Šiaulių universiteto sveikatinimo hipoterapijos ir sporto centru. Tačiau su žirgais Kurtuvėnuose buvo dirbama jau nuo 2007 metų, tada buvo parašytas ir pirmasis bakalauro darbas apie hipoterapiją.

Tuo metu Europoje hipoterapija jau buvo nagrinėjama, atliekami moksliniai tyrimai, tačiau Lietuvoje tai buvo visai nedaryta. Centro direktorė kiek anksčiau pasakojo, kad čia buvo parašyti pirmieji šalyje moksliniai darbai šioje srityje.

Nukelta į 6 psl.

# Virtualioje parodoje – Raffaello Lucci kūryba

Šiaulių universiteto Dailės galerijos „Facebook“ puslapyje eksponuojami dailininko ir poeto Raffaello Lucci darbai. Šiuo metu galima apžiūrėti ekslibrisus, ofortus, vėliau albumas bus papildytas litografija ir piešiniais.

Į puslapį patalpintas ir Italijos TV filmas apie kūrėją.

Parodos kuratorius – Jonas Nekrašius. Italų dailininkas Raffaello Lucci – įvairia-

pusiška asmenybė. Tapo, kuria lakštine grafika, ekslibrisus, iliustruoja knygas.

Dailininkas groja gitara, rašo eilėraščius, išleido piešinių ir poezijos knygų, kurias pats iliustravo.

R. Lucci yra surengęs parodų įvairiose šalyse, jo kūryba eksponuota ir Lietuvoje.

„Šiaulių krašto“ inf.



Raffaello Lucci. „Il sentiero“, 1980, litografija (70x50 cm).



Raffaello Lucci. „Lithuania“, 1993 (12,2x10,3 cm).

## KULTŪROS NAUJIENOS

### Mokiniai kūrė paukščius

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Saulės“ filiale eksponuojama Šiaulių dailės mokyklos mokinių skulptūros kūrybinių darbų paroda „Paukščiai“.

Pagrindinis parodos personažas – paukštis. Jaunieji skulptoriai, pažindami ir įdėmiai įsižiūrėdami į paukščių įvairovę, kiekvienas sukūrė originalų sparnuotį.

Anksčiau bibliotekoje mokslivai eksponavo žmogaus formos figūreles, perteikiančias dinamišką judesį; pagrindiniai veikėjai buvo akrobatai, šokėjai, gimnastai.

Pasak mokytojo Arvydo Masiulio, dabar planuojama surengti parodą, kurios pagrindinis veikėjas bus šuo ar katinas.

Paroda „Paukščiai“ bibliotekos „Saulės“ filiale veiks iki birželio 5 dienos.

### Parodą pristato vaikai

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos III aukšto galerijoje veikia vaikų dailės studijos „Menučiai“ sezono baigiamoji paroda „Požityvu“.

Parodoje eksponuojami 64 vaikų nuo 6 iki 14 metų kūrybiniai darbai.

„Menučių“ dailės studijai vadovauja Daiva Stakvilėvičienė.

Paroda bibliotekoje veiks iki birželio 25 dienos.

### Vaikai piešė pasaką

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Aido“ filiale eksponuojami Šiaulių „Saulės“ pradinėje mokykloje vykusio respublikinio priešmokyklinių grupių ugdytinių ir pradininių klasių mokinių piešinių konkurso – parodos „Saulės ir Mėnulio dukutė“ darbai.

Konkursas buvo organizuotas minint Pasaulinę Žemės dieną.

Mokiniai buvo kviečiami sukurti iliustraciją lietuvių liaudies pasakai. „Saulės“ pradinė mokykla atkeliavo 55 darbai iš visos Lietuvos. Vaikai piešė gausu, pieštukais, kreidelėmis, liejo akvarelę, aplikavo.

Parodą inicijavo ir organizavo „Saulės“ pradinės mokyklos bibliotekininkė Felicija Jocienė.

Paroda veiks iki birželio 22 dienos.

„Šiaulių krašto“ inf.



Parodą, kurioje eksponuojama Raffaello Lucci kūryba, galima pamatyti Šiaulių universiteto Dailės galerijos „Facebook“ puslapyje.

Kasdien  
sužinok  
apie  
Šiaulius

www.skrastas.lt

